

## **EDITAL**

Berta Alexandra Teixeira Lopes dos Santos, Presidente da Assembleia Municipal de Coruche, torna público que:

Ao abrigo das competências que lhe estão conferidas pelos artigos 27.º, n.º 1 e 30.º, n.º 1, b) do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e de acordo com o artigo 15.º, n.º 1 do Regimento da Assembleia Municipal, convoca a Assembleia Municipal para uma **sessão ordinária**, a realizar no dia **30 de setembro de 2022**, pelas **21.00 horas**, na Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho, com a seguinte Ordem do Dia:

- 1. RECOMENDAÇÃO À CÂMARA MUNICIPAL PARA A ADESÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL À ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSEMBLEIAS MUNICIPAIS
- 2. COMISSÃO MUNICIPAL DE TOPONIMIA ELEIÇÃO DE UM ELEMENTO A DESIGNAR PELA ASSEMBLEIA MUNICIPAL
- 3. REGULAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
- 4. REGULAMENTO DO CÓDIGO DE CONDUTA DO MUNICÍPIO DE CORUCHE
- 5. ABERTURA DE PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CARGO DE DIREÇÃO INTERMÉDIA DE 3.º GRAU CHEFE DA DIREÇÃO DE PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS
- 6. XII ALTERAÇÃO ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO DE 2022/2026
- 7. XIV ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DE 2022/2026
- 8. FIXAÇÃO DE TAXA MUNICIPAL DE DIREITOS DE PASSAGEM PARA O ANO DE 2023
- 9. CERTIDÃO PARA EFEITOS DE INSTRUÇÃO DE REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS, NOS TERMOS DA ALÍNEA I) DO N.º 1 DO ARTIGO 44.º DO ESTATUTO DOS BENEFÍCIOS FISCAIS ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, CULTURAL E SOCIAL DA JUVENTUDE UNIÃO FIGUEIRENSE
- 10. CERTIDÃO PARA EFEITOS DE INSTRUÇÃO DE REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS, NOS TERMOS DA ALÍNEA P) DO N.º 1 DO ARTIGO 44.º DO ESTATUTO DOS BENEFÍCIOS FISCAIS A.R. ÁGUAS DO RIBATEJO, E.I.M., S.A.
- 11. RETIFICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 13 DE ABRIL DE 2022 REFERENTE À VI CORREÇÃO MATERIAL DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE CORUCHE
- 12. ATIVIDADE E SITUAÇÃO FINANCEIRA DO MUNICÍPIO

Coruche, 20 de setembro de 2022 A Presidente da Assembleia Municipal

(Berta Alexandra Teixeira Lopes dos Santos)